Администрация

Муниципального  образования

Украинский  сельсовет

Сакмарского  района

Оренбургской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2014                                                                          № 63-п

Об определении на территории муниципального образования Украинский сельсовет мест, нахождение в которых может причинить вред физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию детей, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей
В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Закона Оренбургской области от 24.12.2009 № 3279/760-1У-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда физическому, психическому, духовному и нравственному развитию детей на территории Оренбургской области»,  в соответствии со статьей 5 Устава  муниципального образования Украинский сельсовет, постановляю:

1. Определить на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области перечень мест,  нахождение  в которых может причинить вред здоровью  детей  (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение №1);
2. Определить на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области перечень мест, в которых не допускается  нахождение   детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием  детей, в ночное время (приложение № 2);
3. Постановление от 18.06.2010 № 19-п «Об определении на территории муниципального образования Украинский сельсовет мест, нахождение в которых может причинить вред физическому, психическому, духовному и нравственному развитию детей» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет                                                                        Н.И.Олейник

                                                                 Приложение № 1
к постановлению администрации

                                      муниципального образования

                                                        Украинский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

                                                          от 20.03.2014 г. № 23-п

Перечень  мест, на территории

муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Отделы магазинов по реализации пива, напитков, изготавливаемых на его основе, вино-водочных и табачных изделий.

2. Котельные.

3. Выгребные ямы.

4. Свалки твердых бытовых отходов.

5. Скважины водозабора, водонапорные башни.

6. Источники нецентрализованного водоснабжения.

7. Электрические подстанции.

8. Газораспределительные подстанции.

9. Строящиеся объекты, заброшенные здания, нежилые и ветхие дома.

10. Кладбища.

11. Подвалы, чердаки, кровли домов.

Места  неорганизованного отдыха на открытых водоемах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих).
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

                                                    Украинский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

                                                          от 20.03.2014 г. № 23-п

Перечень  мест, на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,

в которых не допускается нахождение детей,
не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием  детей, в ночное время.

1.   Места, указанные в Перечне  мест, на территории муниципального образования Украинский сельсовет,  нахождение в которых может причинить вред здоровью  детей  (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

2.   Места  массового скопления граждан, в том числе улицы, магазины, объекты торговли и бытового обслуживания.

3. Транспорт общего пользования.

4. Образовательные учреждения, учреждения культуры, здравоохранения, а также территории указанных учреждений.

5. Производственные здания, территории производственных предприятий.

6. Водные объекты.